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DĖL PAPILDOMŲ LĖŠŲ SKYRIMO  

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija) gavo Vilniaus 

miesto savivaldybės VšĮ Greitosios medicinos pagalbos stoties (toliau – GMPS) 2022 m. gruodžio 

22 d. raštu Nr. SD(1.3)-499 pateiktą prašymą skirti 21 751,53 eurus padidėjusiems darbuotojų 

atostoginiams už 2022 m. liepos mėnesį kompensuoti, nurodydama, kad dėl techninių nesklandumų 

buvo pasimetusi GMPS 2022 m. rugpjūčio 10 d. raštu Nr. SD(1.3)-269 teikta paraiška Vilniaus 

teritorinei ligonių kasai. 

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugsėjo 7 d. nutarimo Nr. 898 

,,Dėl lėšų skyrimo“ 1.2.2. papunkčiu Ministerijai skirtos lėšos asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

patirtoms išlaidoms dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) padidinto darbo užmokesčio 

padidėjusiems darbuotojų atostoginiams už 2022 metų gegužės ir liepos mėnesius kompensuoti 

pagal Ministerijos 2022 m. rugpjūčio 29 d. raštu Nr. 10-3778 ,,Dėl papildomų lėšų skyrimo“ teiktą 

lėšų poreikį. Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos informavo Ministeriją, 

kadangi iš GMPS paraiška už 2022 m. liepos mėnesį nebuvo gauta (atsiųsta), todėl teikiant 

Ministerijai suvestinę ataskaitą, kurioje nurodytas kiekvienos sutartį su teritorine ligonių kasa 

sudariusios asmens sveikatos priežiūros įstaigos valstybės biudžeto lėšų išlaidoms darbo 

užmokesčiui kompensuoti poreikis, GMPS lėšų poreikis nebuvo įtrauktas. 

  Pagal galiojantį teisinį reglamentavimą, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2022 m. balandžio 29 d. įsakymo Nr. V-846 ,,Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2020 m. spalio 29 d. įsakymo Nr. V-2426 ,,Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigų išlaidų 

darbo užmokesčiui didinti dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) kompensavimo valstybės 

biudžeto lėšomis, esant paskelbtai valstybės lygio ekstremaliajai situacijai dėl COVID-19 plitimo 

grėsmės, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ 2.2 papunktis nustato, kad iki 

šio įsakymo įsigaliojimo asmens sveikatos priežiūros įstaigų patirtos išlaidos darbo užmokesčiui 

didinti dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) (įskaitant darbdavio socialinio draudimo 

įmokas ir su darbo užmokesčio padidinimu susijusias asmens sveikatos priežiūros įstaigų išlaidas 

padidėjusiems darbuotojų atostoginiams, kai atostoginiai buvo išmokėti už kasmetines atostogas 

ekstremaliosios situacijos metu) taip pat po šio įsakymo įsigaliojimo asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų patirtos išlaidos padidėjusiems darbuotojų atostoginiams, kai atostoginiai bus 

mokami  gegužę-liepą (įskaitytinai) (tris iš eilės einančius mėnesius po mėnesio, kurį pasibaigė 

ekstremalioji situacija), baigiamos kompensuoti pagal iki šio įsakymo įsigaliojimo galiojusią tvarką.  

Atsižvelgiant į tai, kad Vilniaus teritorinė ligonių kasa įvertino ir nustatė, kad paraiškoje 

nurodoma lėšų suma 21 751,53 eurų yra teisinga, prašome skirti papildomai 21 751 eurą GMPS     

2022 metais patirtoms išlaidoms dėl padidinto darbo užmokesčio COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) padidėjusiems darbuotojų atostoginiams už 2022 m. liepos mėnesį kompensuoti.  

PRIDEDAMA. Vilniaus miesto savivaldybės VšĮ Greitosios medicinos pagalbos stoties      

2022 m. gruodžio 22 d. raštas Nr. SD(1.3)-499 ,,Prašymas dėl lėšų kompensavimo“, 8 lapai.  

 

Ministerijos kanclerė        Jurgita Grebenkovienė 

http://www.sam.lt/
mailto:rita.banuskeviciene@sam.lt

